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Indisk	dans	mod	slaveri	
	
Otte	indiske	piger	og	kvinder	er	på	turné	i	Danmark,	hvor	de	underviser	jævnaldrende	danske	
unge	i	traditionelle	danse,	selvforsvar	og	Bollywood-dans.	De	kommer	fra	en	virkelighed,	med	
vold	og	menneskehandel	men	er	selv	levende	beviser	på,	at	man	som	fattig	kvinde	i	Indien	kan	få	
en	uddannelse	og	en	fremtid	–	på	trods.	
	
Danske	unge	på	gymnasier,	højskoler	og	i	10.	klasser	vil	i	august	og	september	få	mulighed	for	at	få	
et	unikt	indblik	i	en	indisk	virkelighed.	De	får	besøg	af	en	gruppe	unge	indiske	kvinder,	der	kommer	
direkte	fra	New	Delhi	for	at	undervise	i	indisk	kultur	og	fortælle	om	deres	organisations	arbejde	
med	at	få	sat	en	stopper	for	menneskehandel.	
	
De	otte	artister	er	hjulpet	på	vej	af	den	indiske	organisation	STOP	India,	der	har	reddet	mere	end	
1500	piger	og	kvinder	ud	af	tvangsprostitution	og	har	forebygget,	at	endnu	flere	bliver	ofre	for	
menneskehandel.	Organisationen	hjælper	de	handlede	piger	med	at	komme	på	fode	igen	psykisk	
og	fysisk.	Nogle	af	pigerne	kan	vende	hjem	til	deres	familier,	men	mange	af	dem	bliver	i	STOP	Indias	
hus	i	New	Delhi,	hvor	de	får	hjælp	til	en	uddannelse	og	en	fremtid.	For	eksempel	har	organisationen	
i	samarbejde	med	tyske	designskoler	udviklet	sit	eget	tøjmærke,	og	kvinderne	bliver	tilbudt	en	
uddannelse	som	designere	eller	skræddere.	
	
Dans	er	en	vigtig	del	af	pigernes	fysiske	og	psykiske	udvikling,	og	det	er	nogle	af	STOP	Indias	bedste	
dansere,	der	turnerer	i	Danmark.	De	underviser	danske	unge	i	traditionel	og	moderne	indisk	dans.	
Desuden	tilbyder	de	workshops	i	for	eksempel	selvforsvar,	hennemaling	og	indisk	madlavning.	
Truppens	forestilling	’Asshray’	(blomster)	er	en	kombination	af	klassiske	indiske	danse,	Bollywood-
inspirerede	teaterscener	om	handel	med	børn	i	Indien.	
	
Kvindeundertrykkelse	
Indien	fejrer	i	disse	dage	70	års	uafhængighed,	men	landet	indtager	samtidig	en	kedelig	position	
som	et	af	verdens	farligste	lande	for	piger	og	kvinder.	Hvert	år	bliver	omkring	en	halv	million	
pigefostre	aborteret,	fordi	mange	familier	ønsker	drenge,	der	er	en	økonomisk	bedre	investering.	
Ikke	alle	kender	kønnet	på	deres	kommende	barn,	og	der	er	mange	eksempler	på	pigebørn,	der	er	
blevet	dræbt	umiddelbart	efter	fødslen.	Man	mener,	at	Indien	i	dag	mangler	over	50	millioner	piger	
og	kvinder.		
	
Både	drenge	og	piger	er	udsat	for	slaveri,	men	på	bordellerne	er	det	pigerne,	der	bliver	udnyttet.	
Blandt	de	piger,	STOP	India	har	reddet,	er	nogle	blevet	kidnappet	og	solgt.	Andre	er	blevet	presset	
til	prostitution	af	deres	familier,	der	har	brug	for	pengene	og	ikke	går	op	i	deres	døtres	skæbne.	
	
Med	turneen	i	Europa	ønsker	STOP	India	at	styrke	pigernes	selvværd	og	fremtidsmuligheder.	
Turneen	er	organiseret	af	Global	Kids,	der	siden	2004	har	inviteret	internationale	børne-	og	
ungdomskulturgrupper	på	turné	i	Danmark.	Turnéen	i	2017	modtager	støtte	fra	CISU.	
	
Læs	mere	om	STOP	India:	https://stopglobalmovement.com/		
Se	program	for	turneen:	http://www.globalkids.dk/?page_id=1627		
For	yderligere	oplysninger	www.globalkids.dk,	tlf.	20930036,	mail:	gitte@spormedia.dk		


